
UCHWAŁA NR LXVIII/566/22 
RADY MIEJSKIEJ W MOSINIE 

z dnia 23 czerwca 2022 r. 

w sprawie utworzenia Środowiskowego Domu Samopomocy w Mosinie 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r., poz. 559 z późn. zm.1)), art. 1 ust. 1, 
art. 9 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 19 sierpnia 1994 r. o ochronie zdrowia 
psychicznego (Dz. U. z 2020 r., poz. 685 z późn. zm.2)), 
art. 18 ust. 1 pkt 5 i art. 51c ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 
społecznej (Dz. U. z 2021 r., poz. 2268 z późn. zm.3)), 
art. 12 ust. 1 pkt 2 i ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (Dz. U. z 2021 r., poz. 305 z późn. zm.4)) oraz rozporządzenia 
Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 9 grudnia 2010 r. w sprawie 
środowiskowych domów samopomocy (Dz. U. z 2020 r., poz. 249), Rada Miejska 
w Mosinie uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Z dniem 1 sierpnia 2022 roku tworzy się ośrodek wsparcia dla osób 
przewlekle psychicznie chorych, dla osób z niepełnosprawnością intelektualną, 
dla osób wykazujących inne przewlekłe zaburzenia czynności psychicznych 
oraz dla osób ze spektrum autyzmu lub niepełnosprawnościami sprzężonymi (typ 
ABCD) pod nazwą Środowiskowy Dom Samopomocy w Mosinie, zwany dalej 
ŚDS. 

2. ŚDS jest jednostką organizacyjną Gminy Mosina. 

3. ŚDS działa w formie jednostki budżetowej. 

4. ŚDS świadczy usługi opiekuńcze dla osób, które z uwagi na własną 
niepełnosprawność wymagają pomocy innych osób. 

§ 2. Nadaje się Statut ŚDS w brzmieniu określonym w załączniku do uchwały. 

§ 3. ŚDS zostanie wyposażony w mienie niezbędne do jego funkcjonowania. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy. 

 
1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2022 r., poz. 583, 

1005 i 1079. 
2) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2022 r., poz. 974. 
3) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2021 r., 

poz. 2270 oraz z 2022 r., poz. 1, 66 i 1079. 
4) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2021 r., 

poz. 1236, 1535, 1773, 1927, 1981, 2054 i 2270 oraz z 2022 r., poz. 583 i 655. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8CEC27A1-424E-436F-9672-3CDBE59A3552. Podpisany Strona 1



§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   
WICEPRZEWODNICZĄCY RADY 

 
 

Marcin Ługawiak 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8CEC27A1-424E-436F-9672-3CDBE59A3552. Podpisany Strona 2



Załącznik do uchwały Nr LXVIII/566/22 
Rady Miejskiej w Mosinie 
z dnia 23 czerwca 2022 r. 

STATUT ŚRODOWISKOWEGO DOMU SAMOPOMOCY W MOSINIE 

Rozdział I 
Postanowienia ogólne 

§ 1. 1. Statut Środowiskowego Domu Samopomocy w Mosinie, zwanego dalej 
ŚDS określa: 

1) cel i przedmiot działania ŚDS, 

2) organizację i zarządzanie ŚDS, 

3) gospodarkę finansową i mienie ŚDS 

4) nadzór i kontrolę nad działalnością ŚDS. 

2. Terenem działania ŚDS jest Gmina Mosina. 

3. Siedziba ŚDS znajduje się przy ul. Wiosny Ludów 5 w Mosinie. 

4. ŚDS nie posiada osobowości prawnej. 

5. ŚDS prowadzi gospodarkę finansową na zasadach określonych 
dla jednostek budżetowych. 

6. Z treścią statutu i Regulaminu kierownik ŚDS jest zobowiązany zapoznać 
wszystkich pracowników i uczestników ŚDS. 

Rozdział II 
Cel i przedmiot działania Środowiskowego Domu Samopomocy 

§ 2. 1. ŚDS jest ośrodkiem wsparcia dla osób z zaburzeniami psychicznymi: 
typ A - dla osób przewlekle psychicznie chorych, typ B - dla osób 
z niepełnosprawnością intelektualną, typ C - dla osób wykazujących inne 
przewlekłe zaburzenia czynności psychicznych, typ D - dla osób ze spektrum 
autyzmu lub niepełnosprawnościami sprzężonymi, zwanych dalej uczestnikami 
w rozumieniu ustawy o ochronie zdrowia psychicznego. 

2. ŚDS świadczy usługi na rzecz uczestników z terenu gminy Mosina lub spoza 
gminy Mosina na mocy stosownego porozumienia między gminami, zgodnie 
z delegacją zawartą w art. 51a ust. 2 ustawy o pomocy społecznej. 

3. Zasady odpłatności za usługi świadczone przez ŚDS reguluje ustawa z dnia 
12 marca 2004 r. o pomocy społecznej. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8CEC27A1-424E-436F-9672-3CDBE59A3552. Podpisany Strona 1



§ 3. Celem działania ŚDS jest realizacja zadań zleconych z zakresu 
administracji rządowej mających na celu ochronę zdrowia psychicznego poprzez 
udzielenie oparcia społecznego osobom z zaburzeniami psychicznymi 
oraz dla osób ze spektrum autyzmu lub niepełnosprawnościami sprzężonymi. 

§ 4. ŚDS świadczy usługi w ramach indywidualnych lub zespołowych 
treningów samoobsługi i treningów umiejętności społecznych, polegających 
na nauce, rozwijaniu lub podtrzymywaniu umiejętności w zakresie czynności dnia 
codziennego i funkcjonowania w życiu społecznym. 

§ 5. 1. ŚDS świadczy usługi w postaci: 

1) treningu funkcjonowania w codziennym życiu, 

2) treningu umiejętności spędzania czasu wolnego, 

3) treningu umiejętności interpersonalnych i rozwiązywania problemów, 

4) poradnictwa psychologicznego, 

5) terapii ruchowej, 

6) niezbędnej opieki, 

7) pomocy w załatwianiu spraw urzędowych, 

8) pomocy w dostępie do niezbędnych świadczeń zdrowotnych. 

2. Zadaniem ŚDS jest: 

1) umożliwienie udziału w terapii zajęciowej indywidualnej, grupowej 
w pracowniach tematycznych: kulinarnej, techniczno–komputerowej, 
rękodzieła i plastyki oraz pracowni ruchu i rekreacji, 

2) współpraca z rodzinami osób korzystających z usług ŚDS, współpraca 
z organizacjami społecznymi, pozarządowymi, charytatywnymi, 
wyznaniowymi oraz placówkami służby zdrowia, organami administracji 
rządowej i samorządowej, 

3) wsparcie i pomoc w rozwiązywaniu problemów życiowych, 

4) zaspokojenie w miarę możliwości tych potrzeb, które wpływają w dużym 
stopniu na rozwój psychiczny: bezpieczeństwo, dbałość o higienę, prawidłowe 
odżywianie, ruch, odpoczynek, kontakty z otoczeniem, 

5) zróżnicowanie usług w zależności od możliwości psychofizycznych osób, ich 
potrzeb, oczekiwań i zainteresowań, 

6) prowadzenie profilaktyki w zakresie zdrowia psychicznego, 

7) organizowanie spotkań i zajęć integracyjnych poza ŚDS, 

8) rozwijanie podstawowych oraz specjalistycznych umiejętności zawodowych 
uczestników, które umożliwiają podjęcie pracy zarobkowej bądź szkolenia 
zawodowego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8CEC27A1-424E-436F-9672-3CDBE59A3552. Podpisany Strona 2



Rozdział III 
Organizacja i zarządzanie 

§ 6. 1. ŚDS kieruje i reprezentuje na zewnątrz kierownik ŚDS. 

2. Kierownika ŚDS zatrudnia i zwalnia Burmistrz Gminy Mosina. 

3. Kierownik ŚDS zarządza ŚDS jednoosobowo na podstawie pełnomocnictwa 
udzielonego przez Burmistrza Gminy Mosina. 

4. Kierownik ŚDS wykonuje czynności z zakresu prawa pracy w stosunku 
do pracowników ŚDS. 

5. Szczegółową strukturę i organizację ŚDS określa regulamin organizacyjny 
opracowany przez kierownika ŚDS, w uzgodnieniu z Wojewodą Wielkopolskim 
i zatwierdzony przez Burmistrza Gminy Mosina. 

Rozdział IV 
Gospodarka finansowa i mienie Środowiskowego Domu Samopomocy 

§ 7. 1. ŚDS jest jednostką organizacyjną Gminy, działającą w formie 
jednostki budżetowej. 

2. Gospodarka finansowa ŚDS jako gminnej jednostki budżetowej prowadzona 
jest na zasadach określonych przepisami ustawy o finansach publicznych. 

3. Kierownik ŚDS odpowiada za gospodarkę finansową ŚDS. 

§ 8. ŚDS wyposażony jest w mienie komunalne stanowiące własność Gminy 
i służące realizacji zadań statutowych zgodnie z przeznaczeniem. 

Rozdział V 
Nadzór i kontrola 

§ 9. 1. Nadzór nad bieżącą działalnością ŚDS sprawuje Burmistrz Gminy 
Mosina lub upoważniony przez niego Zastępca, zgodnie z ustalonym podziałem 
zadań. 

2. Nadzór nad realizacją zadań w tym nad jakością działalności ŚDS 
oraz nad jakością usług, dla których minister właściwy do spraw zabezpieczenia 
społecznego określił standardy, a także nad zgodnością zatrudnienia 
pracowników z wymaganymi kwalifikacjami, sprawuje Wojewoda Wielkopolski. 

3. Kontrolę wewnętrzną sprawuje kierownik ŚDS w zakresie całokształtu 
działalności ŚDS. 

Rozdział VI 
Postanowienia końcowe 

§ 10. 1. Kierownik ŚDS ponosi odpowiedzialność za przestrzeganie 
postanowień niniejszego statutu. 

2. Zmian w statucie dokonuje się w trybie określonym do jego nadania. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8CEC27A1-424E-436F-9672-3CDBE59A3552. Podpisany Strona 3



3. W sprawach nieuregulowanych w statucie mają zastosowanie odpowiednie 
przepisy ustawy o pomocy społecznej i przepisy wykonawcze do tej ustawy, 
przepisy Kodeksu pracy oraz inne akty prawne. 

§ 11. ŚDS używa podłużnej pieczęci: 

Środowiskowy Dom Samopomocy, ul. Wiosny Ludów 5, 62-050 Mosina 

§ 12. Statut obowiązuje od dnia 1 sierpnia 2022 r. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8CEC27A1-424E-436F-9672-3CDBE59A3552. Podpisany Strona 4



 
Uzasadnienie 

Na podstawie danych Ośrodka Pomocy Społecznej w Mosinie oraz danych 
organizacji pozarządowych, na terenie gminy Mosina jest wielu dorosłych 
mieszkańców potrzebujących codziennej pomocy i rehabilitacji w postaci pobytu 
w ośrodku dziennego wsparcia. 

W związku z przekazanymi przez Wojewodę Wielkopolskiego środkami 
finansowymi na zadanie: "Adaptacja i Przebudowa Budynku Usługowego 
Na Środowiskowy Dom Samopomocy z Dopuszczeniem Warsztatów Terapii 
Zajęciowej Wraz z Rozbudową Obiektu o Pomieszczenia Opieki, Dobudową 
Podjazdu Dla Osób Niepełnosprawnych i Wewnętrzną Instalację Gazu w Mosinie, 
ul. Wiosny Ludów/Dembowskiego gm. Mosina, nr ew. Mosina dz. Nr 1098" 
oraz przyznanymi środkami na działalność i wyposażenie Środowiskowego Domu 
Samopomocy, podjęcie uchwały jest zasadne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8CEC27A1-424E-436F-9672-3CDBE59A3552. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 4

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Rozdział 1
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 3
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 4
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 5
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 6


	Zalacznik 1 Rozdział 2
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 3

	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 4
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 5
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 3
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 4
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 5
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 6
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 7
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 8
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 5 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 5 Ustęp 2 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 5 Ustęp 2 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 5 Ustęp 2 Punkt 3
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 5 Ustęp 2 Punkt 4
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 5 Ustęp 2 Punkt 5
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 5 Ustęp 2 Punkt 6
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 5 Ustęp 2 Punkt 7
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 5 Ustęp 2 Punkt 8



	Zalacznik 1 Rozdział 3
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 6
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 6 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 6 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 6 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 6 Ustęp 5


	Zalacznik 1 Rozdział 4
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 7
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 7 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 7 Ustęp 3

	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 8

	Zalacznik 1 Rozdział 5
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 9
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 9 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 9 Ustęp 3


	Zalacznik 1 Rozdział 6
	Zalacznik 1 Rozdział 6 Paragraf 10
	Zalacznik 1 Rozdział 6 Paragraf 10 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 6 Paragraf 10 Ustęp 3

	Zalacznik 1 Rozdział 6 Paragraf 11
	Zalacznik 1 Rozdział 6 Paragraf 12


	Uzasadnienie



